
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V “Ambiente e Pianifiazionee
Servizio: Sistemi Informatii 
OGGETTO: Progetto Work_Me “Gestione multilivello dei proceessi di attuaazione degli interventi per la Citttà

Metropolitana di Messina” – D.D.G. n. 423 del 31/12/2018 modifceato ceon D.D.G. n. 27 del

05/03/2019. Nomina Referente Teceniceo Sig. Caraceceiolo Roberto. -

C.U.P.: B42B20000090002 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO TITOLARE P.O.
Delegato Funzioni Dirigenziali

Ex art. 17, iomma 1 bis, Deireto Legislatvo 1165/221
(D.D. N. 12 del 275215/2/2)

Visto  l’allegato  al  D.D.G.  n.  4/3 del  3151/5/218 e ss.mm. ed ii.  –  Avviso Pubbliio di  invito alla
presentazione di proget da fnanziare ion le risorse di iui all’azione “Intervent a sostegno degli
investment dei Liberi Consorzi Comunalie dell’asse 12 del Programma di Azione e Coesione della
Siiilia  (Programma  Operatvo  Complementare)  /2145/2/2,  in  ionformità  a  quanto  disposto  dal
iomma 4 dell’art. /1 della L.R. n. 35/211;
VISTA la siheda progeto presentata dalla Cità metropolitana di Messina per il progeto ““ORR MEe;
VISTO il  parere espresso dal Nuileo di Valutazione e Verifia degli Investment pubbliii in Siiilia (NVVIP),
trasmesso al Servizio ion nota dell’Area 1 prot. n. 1661/ del /2.11./219, di ioerenza ion la pianifiazione di
Setore seiondo il quale la siheda progeto è stata valutata ioerente ion il Risultato Ateso 11.1;
VISTA la  nota  prot.n.111/9  del  /.1/./219  del  Dipartmento  della  Programmazione  ion  la  quale  è  stato
iomuniiato alla Cità Metropolitana di Messina ihe l’intervento desirito nella iitata siheda appare ioerente
in relazione alla pianifiazione di setore riferibile al R.A. 11.1 ““ork_Mee;
VISTA la Delibera n. /6 del //.28./219 del Commissario Straordinario ion poteri del Consiglio Metropolitano
di approvazione del  progeto eseiutvo ““ORR_ ME Gestone multlivello dei  proiessi  di atuazione degli
intervent fnanziate; 
VISTO il  progeto eseiutvo presentato  dalla  Cità Metropolitana  di  Messina  ion  nota  prot.n.  /1/31 del
13.12./2/2  relatvo  all’intervento  sopra  riihiamato,  iodiie  CUP  B4/B/222229222/,  iodiie  Caronte
SI_1_/1618, approvato ion delibera del Commissario Straordinario n./6 del //.8./219; 
VISTO il parere di ioerenza ion la pianifiazione di setore, espresso dal NVVIP e trasmesso ion nota dell’Area
1 prot. 14114 dell’11.11./2/2;
VISTO il disiiplinare regolante i rapport tra la Regione Siiiliana, Dipartmento della Programmazione la Cità
Metropolitana di Messina per la realizzazione dell’intervento ““ORR_MEe sotosirito dal Dirigente Generale
del Dipartmento programmazione e dal legale rappresentante della Cità Metropolitana di Messina;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1377 19/10/2021

1192 26/10/2021



Considerato ihe il progeto prevede la fgura del Referente Teiniio e ihe tale proflo può essere individuato
tra le professionalità interne all’Ente ion ionseguente risparmio eionomiio sui iost;
Vista la  D.D.  n.  443  del  215215/219  ion  la  quale  è  stato  formalizzato  l’iniariio  per  la  progetazione
all’Istrutore Programmatore Sig. Roberto Caraiiiolo, responsabile dell’Ufiio “Sistemi Informatiie, munito di
adeguata professionalità e iapaiità;
Che, per mansioni e funzioni svolte, è opportuno nominare Referente Teiniio del progeto il Sig. Roberto
Caraiiiolo;

Viste le LL.RR. 48591 e 325/222 ihe disiiplinano l’O.R.E.L.;
Visto il D.Lgs. n. /175/222;
Visto il D.Lgs. n. 1165/221 ihe agli art. 4 e 17 atribuisie ai Dirigent la gestone fnanziaria, teiniia e
amministratva;
Visto lo Statuto Proviniiale;
Visto il vigente Regolamento degli Ufii e dei Servizi;
Visto il regolamento sui iontrolli interni;
Vista la D.D. n. 12 del 275215/2/2 ion iui il Dirigente della V Direzione “Ambiente e Pianifiazionee
delega  lo  sirivente  Responsabile  del  Proiedimento  ttolare  di  P.O.  allo  svolgimento  dell’atvità
amministratva a rilevanza esterna;

DETERMINA

Per quanto in premessa,

nominare in qualità di Referente Teiniio del progeto “ork_Me “Gestone multlivello dei pro-
iessi di atuazione degli intervent per la Cità Metropolitana di Messinae l’Istrutore Programma-
tore Sig. Roberto Caraiiiolo, responsabile dell’Ufiio “Sistemi Informatiie;

rendere noto ai  sensi  dell’art.  3 della legge n° /4151992 iosi  iome reiepito dall’OREL ihe il
responsabile del proiedimento è il dot. Giaceomo Lucetà.

Messina, data della frma digitale      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                        Dot. Giaiomo Luià
                                                                                      Delegato Funzioni Dirigenziali

Ex art. 17, iomma 1 bis, Deireto Legislatvo 1165/221
(D.D. N. 12 del 275215/2/2)

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina /

Sulla presente determinaazione dirigenaziale, ai  sensi  dell’art.5 del Regolamento sui ceontrolli  interni,  approvato ceon
deliberaazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarittà teceniceo amministrativa favorevole e  si attesta
cehe il provvedimento è obbligatorio e neceessario al fne di evitare danni patrimoniali ceerti e gravi all’Ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                        Dot. Giaiomo Luià

                                                                                      Delegato Funzioni Dirigenziali
Ex art. 17, iomma 1 bis, Deireto Legislatvo 1165/221

(D.D. N. 12 del 275215/2/2)
              Lì, data della frma digitale                            


